
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ KIẾN MINH 

Số: 466/QĐ-UBND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Kiến Minh, ngày 31 tháng 07 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2025  

 và phân bổ dự toán thu, chi ngân sách năm 2025 xã Kiến Minh  
 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN MINH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/06/2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập; Luật 

Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, 

Luật Dự trữ quốc gia, Luật Thuế thu nhập cá nhân và Luật Xử lý vi phạm hành 

chính ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Nghị quyết số 47/NQ- HĐND ngày 25/7/2025 của Hội đồng nhân 

dân thành phố về dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, thu, chi ngân 

sách địa phương và phân bổ ngân sách địa phương năm 2025 thành phố Hải 

Phòng sau sắp xếp; 

Căn cứ Quyết định số 2999/QĐ-UBND ngày 25/7/2025 của Ủy ban nhân 

dân thành phố về việc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2025 cho các cấp, 

các ngành, các đơn vị; 

Căn cứ Nghị quyết số 10/NQ-HĐND ngày 30/07/2025 của Hội đồng nhân 

dân xã Kiến Minh về dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn; thu, chi 

ngân sách xã và phân bổ ngân sách xã năm 2025 sau sắp xếp; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế xã Kiến Minh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2025 cho các 

phòng, đơn vị, trường học như sau:  

1. Dự toán thu ngân sách. 

1.1. Tổng thu ngân sách nhà nước: 136.690 triệu đồng. Trong đó: 

- Thu ngân sách nhà nước trên địa bàn: 3.187 triệu đồng. 

- Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: 133.503 triệu đồng. 

1.2. Tổng thu ngân sách xã: 135.473 triệu đồng. Trong đó: 

- Thu ngân sách xã được hưởng theo phân cấp: 1.970 triệu đồng. 



2 
 

- Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: 133.503 triệu đồng. 

1.3. Thu từ hoạt động xổ số: 650 triệu đồng. 

2. Dự toán chi ngân sách. 

- Tổng chi ngân sách xã trước tiết kiệm 10% chi thường xuyên: 139.087 

triệu đồng.  

- Tổng chi ngân sách xã sau trừ tiết kiệm 10% chi thường xuyên : 135.473 

triệu đồng. Trong đó: 

+ Chi thường xuyên trước tiết kiệm 10% chi thường xuyên: 136.431 triệu đồng. 

+ Chi thường xuyên sau trừ tiết kiệm 10% chi thường xuyên: 132.817 triệu đồng. 

+ Chi dự phòng ngân sách: 2.656 triệu đồng. 

 (Chi tiết theo các phụ biểu đính kèm). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Đối với dự toán thu ngân sách Nhà nước và cân đối thu, chi ngân sách xã: 

 Căn cứ dự toán thu ngân sách năm 2025 được giao, các phòng, đơn vị, 

trường học tổ chức thực hiện các giải pháp đồng bộ, hiệu quả, phấn đấu hoàn 

thành cao nhất nhiệm vụ thu ngân sách nhà nước năm 2025. 

Trường hợp thu cân đối ngân sách xã giảm so với dự toán: Giao Phòng 

Kinh tế chủ trì rà soát, sắp xếp, xây dựng phương án chi đảm bảo ưu tiên kinh 

phí để thưc hiện chế độ chính sách cho con người (chi trả lương, chế độ an sinh 

xã hội,…). 

2. Đối với dự toán chi ngân sách: 

Căn cứ dự toán chi ngân sách năm 2025 được giao các phòng, đơn vị, 

trường học lập dự toán chi tiết gửi Phòng Kinh tế theo quy định và gửi Phòng 

Giao dịch số 3 - Kho bạc Nhà nước khu vực III để theo dõi, kiểm soát.  

 Dự toán chi thường xuyên đã bao gồm các khoản chi lương, phụ cấp theo 

lương, các khoản chi cho con người theo chế độ hiện hành, các khoản chi nghiệp 

vụ thường xuyên, ... đảm bảo thực hiện nhiệm vụ chính trị được giao của đơn vị. 

 Các phòng, đơn vị, trường học chủ động điều hành dự toán ngân sách 

trong phạm vi được duyệt, đảm bảo hiệu quả, bố trí các khoản chi theo thứ tự ưu 

tiên trước hết đảm bảo chi lương, phụ cấp, an sinh xã hội, chế độ chính sách đối 

với người có công, gia đình chính sách.  

Nghiêm túc thực hiện yêu cầu về tiết kiệm, chống lãng phí theo Luật thực 

hành tiết kiệm, chống lãng phí; tiết kiệm chi thường xuyên, chi cho bộ máy quản 

lý nhà nước, chi hoạt động tại các đơn vị sự nghiệp. 



3 
 

Kinh phí thực hiện các chương trình, nhiệm vụ…, căn cứ dự toán năm 

2025, các phòng, đơn vị lập dự toán chi tiết gửi Phòng Kinh tế kiểm tra theo quy 

định. Căn cứ khối lượng công việc dự toán và khả năng cân đối ngân sách, 

Phòng Kinh tế tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân xã phương án phân bổ theo 

quy định của Luật Ngân sách Nhà nước và các quy định hiện hành. 

  Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã, 

Trưởng Phòng Kinh tế, Thuế cơ sở 6 thành phố Hải Phòng, Phòng giao dịch số 3 

- Kho bạc NN Khu vực III, Hiệu trưởng các trường và Thủ trưởng các phòng, 

đơn vị, trường học có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:  
- UBND Thành phố; 
- Sở Tài chính HP;         Để b/c        
- TTĐU, TT HĐND xã; 
- CT, các PCT UBND xã; 
- Như Điều 3; 
- Lưu: VT, KT 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Tiến Thuật 

 

             


		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-08-05T14:09:31+0700
	HẢI PHÒNG
	Phạm Tiến Thuật<phamtienthuat@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice


		2025-08-05T15:45:37+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN MINH <ubndxkienminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




